THE PARISH OF NEW DEER OR AUCHREDDIE.¹

Carta Andree de Culane¹—(A.D. 1441 *et* A.D. 1444.)

Jacobus Dei gracia Rex Scotorum . . . Sciatis nos quendam cartam consanguinei nostri Roberti domini de Erskin militis super alienacione

¹ [See Collections for a History of the Shires of Aberdeen and Banff, pp. 465-469, and Illustrations of the Topography and Antiquities of the same shires, vol. ii., pp. 442-444.]

² [Abridged from the Registrum Magni Sigilli, lib. ii., no. 131, MS. Gen. Reg. House, Edin.]

terrarum de Knavan . . . intellexisse sub hac forma . OMNIBUS hanc
 cartam visuris vel auditoris Robertus comes de Marr dominus de Erskin
 et baronie de Kelly salutem in Domino sempiternam sciatis nos cum
 consensu et assensu carissimi filij nostri Thome de Erskin militis dedisse
 et concessisse ac precise et omnino vendidisse et hac presenti carta nostra
 confirmasse dilecto nostro Andree de Culane burgensi burgi [de] Abir-
 dene totas et integras terras nostras de Knavane cum pertinenciis
 jacentes in dicta baronia nostra de Kelly infra vicecomitatum de Abir-
 dene pro quadam certa summa pecunie quam idem Andreas nobis in
 pecunia numerata plenarie persoluebat Tenendas et habendas . . . pre-
 fato Andree et heredibus suis et suis assignatis a nobis heredibus nostris
 et nostris assignatis imperpetuum . . . Faciendo inde . . . domino nos-
 tro Regi et heredibus suis seruiicium debitum de dictis terris et consuetum
 . . . In cuius rei testimonium sigillum nostrum vna cum sigillo prefati
 Thome filii nostri presentibus est appensum apud burgum predictum de
 Abirdene vicesimo quarto die mensis Januarij anno gracie millesimo
 ecce^{mo} quadragesimo Testibus nobilibus viris Dominis Dauid de Haya
 de Yhester Alexandro Forbes de eodem Henrico de Douglas de Logtoun
 militibus Jacobo de Ruthirfurde de eodem Johanne de Haliburtoun de
 Saulyne Archibaldo de Meldrum de Cleesch Johanne Broune de Kennate
 et Dauid Lyndesay armigeris nostris cum multis aliis . QUAMQUIDEM
 cartam . . . per omnia approbamus . . . et imperpetuum confirmamus
 Saluis nobis heredibus et successoribus nostris wardis releuiis et mari-
 tagiis aliisque iuribus et seruiiciis de dictis terris cum pertinenciis ante
 presentem confirmationem debitis et consuetis In cuius rei testimonium
 presenti carte nostre magnum sigillum nostrum apponi iussimus Testi-
 bus Domino Jacobo episcopo Dunkeldensi consanguineo ac cancellario
 nostro Alexandro de Levingstoun de Calentare Johanne Sibbald de Bal-
 gouny Colino Cambell Johanne Cokburne militibus Jacobo de Leving-
 stoun capitaneo castris nostri de Struelin et Johanne de Levingstoun
 armigeris apud Strueline penultimo die mensis Octobris anno Domini
 millesimo quadragentesimo quadragesimo quarto et regni nostri octauo .

Concessio Regis Thome Craufurd ejusque sponse. ¹ —(A.D. 1490.)

Apud Edinburghe . xv. Februarii . j^m. cccc. lxxxix. . Rex concessit Thome Craufurd filio et heredi apparenti Willelmi Craufurd de Fethray et Katherine Ogilvy ejus sponse et eorum alteri diucius viventi in conjuncta infeodatione et heredibus inter ipsos legitime procreandis quibus deficientibus legitimis et propinquioribus heredibus dieti Willelmi quibuscunque terras de Allathane Bothmacaly et Broklaw infra dominium de Fetheray infra vicecomitatum de Abirdene quas idem Willelmus resignavit .

Inquisicio Johannis Chalmer. ²—(A.D. 1505.)

Inquisicio facta apud burgum de Abirdene septimo die mensis Januarii anno Domini millesimo quingentesimo quarto coram honorabili viro Alexandro Bannerman de Watertone vicecomitis deputato de Abirdene in pretorio burgi de Abirdene in curia capitali pro tribunali sedente per subscriptos videlicet Alexandrum Iruyne de Drum Willelmum Fraser de Phillorth milites Walterum Berclay de Towy Johannem Mowat de Loscragy Alexandrum Skene de eodem Henricum Forbes de Kynnellour Robertum Dugud de Auchmahuff Johannem Gardin de Latheris Alexandrum Jhonnstone de eodem Alexandrum Wyntone de Andait Johannem Dunbrek de eodem Alexandrum Mortymer de Cragyner Georgium Lesly de eodem Willelmum Turing de Foverne Alexandrum Caldour de Sonnahard Thomam Craufurd Willelmum Blakhall de eodem Ranaldum Oudny et Jacobum King de Bourty . Qui jurati dicunt quod quondam Thomas Chamcr de Strachechyn pater Johannis Chamcr latoris presencium obiit vltimo . . . sasitus ut de feodo ad pacem et fidem domini nostri Regis de omnibus et singulis terris de Corsogich cum suis pertinenciis jacentibus in dominio de Federay infra dictum vicecomitatum Et quod dictus Johannes est legitimus et propinquior heres dieti quondam Thome patris

¹ [From the Abbreviatio Registri Magni Sigilli, lib. xii., no. 187, MS. Gen. Reg. House, Edin.]

² [Abridged from the Libri Actorum Curiae Vicecomitatus de Aberdeen, vol. i., MS. in archivis ejusdem.]

sui de dictis terris eum pertinenciis Et quod est legitime etatis Et quod dicte terre cum pertinenciis valent nunc per annum quatuor marcas et valuerunt quadraginta solidos tempore pacis Et quod dicte terre cum pertinenciis tenentur in capite de Domino de Federay in alba firma Reddendo annuatim vnum denarium monete Scotie pro tempore currentis Et quod nunc existunt in manibus Domini de Federay per decessum dicti quondam Thome patris sui post primum diem mensis Julij immediate elapsi in defectu veri heredis jus suum hucusque minime prosequentis .